
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

N°  6 del Reg. 

Data   18/01/2011 

 
OGGETTO:  

 

Riconoscimento del Gruppo Corale denominato 
Associazione “Su Cuncordiu Sinniesu", come gruppo di 
musica popolare e amatoriale di interesse comunale, in 
occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia. 

 

L’anno Duemilaundici, il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 17.30 nella sala delle 
adunanze consiliari. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, partecipata ai signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12)MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13)USAI ALICE  X 
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14)DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15)ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA  X 16)LEBIU MASSIMO X  
6) LEONI MASSIMO X  17)ZEDDA CELESTE X  
7) ATZORI LUCIA  X 18)PODDA SALVATORE X  
8) SATTA EMANUELE X  19)ORRU' ALESSANDRO X  
9) SERRA MASSIMO X  20)COCCO GIOVANNI X  
10)MALLOCCI MASSIMILIANO   X 21)LOI LORENA X  
11)PERRA MARCO X     

Presenti    n° 16 
Assenti     n°   5 

 

OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - ALEDDA MATTEO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER  X - MURGIA JOSTO X  
- FALQUI GIOVANNI X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti  
dall’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 
- Orrù Andrea - Leoni Massimo - Mallus Federico. 

 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Visto che il Consiglio dei Ministri, nella seduta del 28 Novembre 2008, ha  approvato il disegno di legge  
su “Disposizioni in materia di Musica Popolare e Amatoriale”, in approvazione presso la Conferenza 
Unificata Stato Regioni; 
 

Considerato che il Ministro per i Beni e le Attività Culturali Senatore Sandro Bondi, con decreto del 4 
Marzo 2010, ha istituito il Tavolo Nazionale per la promozione della Musica Popolare e Amatoriale 
riconoscendo di fatto che i gruppi di Musica Popolare e Amatoriale, da un lato, sono intesi come 
espressione culturale tipica dei nostri territori e, dall’altro lato, come bacini di aggregazione sociale e 
culturale che favoriscono relazioni tra diverse generazioni, sviluppano le attitudini alla conoscenza e 
all’esecuzione musicale, avvicinano un ampio pubblico alla fruizione della musica colta e valorizzano la 
ricca tradizione locale e regionale e le vocazioni presenti nel territorio Nazionale; 

Visto il compact disc dal titolo “Invito all’Ascolto” e l’invito del Presidente del Tavolo Nazionale per la 
promozione della Musica Popolare ed Amatoriale a convocare per il giorno Martedì 18 Gennaio 2011 alle 
ore 17,30 in contemporanea con i circa 8100 Comuni d’Italia, un Consiglio Comunale aperto ai Gruppi di 
Musica Popolare e Amatoriale esistenti nel Comune per trattare il seguente ordine del giorno: “La Musica 
Popolare e Amatoriale dal 1861 ad oggi” in occasione dei “150 Anni dell’Unità d’Italia” e, al termine 
della seduta aperta, il gruppo verrà riconosciuto dal Consiglio Comunale Gruppo di Musica Popolare e 
Amatoriale di Interesse Comunale; 
 

Visto la proposta del Presidente del Tavolo Nazionale per la promozione della Musica Popolare e 
Amatoriale Antonio Corsi; 
 

Considerato che in questo Comune esiste ll Gruppo Corale denominato Associazione “Su Cuncordiu 
Sinniesu" con sede legale a Sinnai in viaTrinità, 10, costituita con atto riconosciuto e composta da un 
numero rilevante di associati residenti nel Comune, che opera nel territorio Comunale senza scopo di 
lucro e promuove una meritoria attività culturale in favore della gioventù oltre alla partecipazione 
garantita e continua con esecuzioni musicali, in occasione delle manifestazioni e degli avvenimenti sociali 
che si svolgono durante l’anno, svolgendo anche funzione di tutela e custodia del patrimonio socio-
culturale locale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo  
18 Agosto 2000 n. 267 dal Segretario Generale risultando assente il Responsabile del settore Affari 
Generali e Personale; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;  

 
D E L I B E R A 

 
− Di riconoscere in occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia ll Gruppo Corale denominato Associazione 

“Su Cuncordiu Sinniesu" con sede legale a Sinnai in viaTrinità, 10, quale “Gruppo d’Interesse 
Comunale”; 

− Di inviare copia del presente provvedimento entro e non oltre il 31 Gennaio 2011, al Presidente del 
Tavolo Nazionale della Musica Popolare e Amatoriale Antonio Corsi, presso il Ministero per i Beni e 
le Attività Culturali, via Collegio Romano 27 Roma. 

 
SUCCESSIVAMENTE il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, con voto unanime espresso palesemente, 

 
 



D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 
4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
================= 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Massimo SERRA                               F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Riconoscimento del Gruppo Corale denominato Associazione “Su Cuncordiu 
Sinniesu", come gruppo di musica popolare e amatoriale di interesse comunale, 
in occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 
Data, 14/01/2011 Il Segretario Generale  

 
__________________ 

 F.to Dr.ssa Basolu Maria Antonietta 
 

=============== 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai sensi 
dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche, con contestuale trasmissione ai 
Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 21/01/2011                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 18/01/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 21/01/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 21/01/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


